" CLL Blair op. cit. note 3, 54
" This is clearly an error for 45 Edward 111, i.e. 12 February 1371
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Willelmus Pacy etatis | annorum, Thomas Taylour etatis x| annorum, Johannes Haddon etaris xxxviij
annorum, Hugo Hermond etaus xlij annorum, iurati et examinati super etate predicta, dicunt quod predictus
Thomas natus fuit et in ecclesia predicta baptizatus predicto xxix® die Januarii; requisiti qualiter hoc sciunt,
dicunt quod fuerunt cum predicto Johanne Meaux patre predicti Thome de Meaux apud Bampton codem die,
quo die idem Johannes feoffatus fuit de uno mesuagio et una carucata terre cum pertinentiis ibidem, et quod
in carta feoffamenti predicti facti fuerunt testes, et quod hoc bene sciunt quia carta feoffamenti predicti portat
datam apud Bampton’ de xxix® die Januarii et anno predictis; et similiter quod viderunt predicto die qualiter
Thomas Boule tunc vicarius de Bampton, Thomas de la More et Katerina Laundels predictum Thomam de
Meaux de sacro fonte levaverunt.

Et sic dicunt omnes iuratores et testes predicti quod predictus Thomas de Meaux fuit etatis xxij annorum
xxix” die Januari ultimo preterito, et Ricardus de Pembrugg’ qui custodiam habet terrarum et tenementorum
predicti Thome de Meaux premunitus fuit et non venit predicto xij* die Februarii, nec aliquis pro eo qui
probationem predictam sciverunt contradicere. In cuius rei testimonium sigilla predictorum iuratorum et
testium presentibus sunt appensa. Data die, loco et anno supradictis.

JOHN BLAIR

THE MADLEY BROOK: SOME REFLECTIONS ON AN OXFORDSHIRE
STREAM-NAME

This note offers some comments on the history of a small stream which rises at North
Leigh and flows by Cogges to join the Windrush at Witney. Its present name is the
Madley Brook, which contains part of the name by which it was known as early as the
10th century.

In its present form, the stream-name appears at the end of the 13th century in a
perambulation of the bounds of Wychwood Forest as Madelebroke, rising at a spring
called Madeleyewelle”’ In 1300 a similar survey refers to these features in a slightly
abbreviated form as Madlewelle and Madlebrok.”® In her discussion of the name,?
Margaret Gelling suggests that it derives from a lost place-name, * Madley, identical with
the two Madeleys in Staffordshire and Shropshire, and derived from a personal name
*Mada and Old English [éah, meaning a ‘clearing, open space in woodland, or,
occasionally, the woodland itself’.** The survey of deserted villages in Oxfordshire
undertaken by Alison et al. contains no reference to such a place,”® and it seems unlikely
that if there had been such a settlement in the area between North Leigh and Witney
which was deserted some time after 1300 that it would have escaped all notice in the
wide variety of surviving sources.